2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ YA LY
	Độclập - Tự do - Hạnhphúc

	Số:           /UBND-TH
	Ya Ly, ngày          tháng          năm 2025

	V/v rà soát lại chỉ tiêu sử dụng đất trên địa bàn xã Ya Ly

	       Kính gửi:
	Phòng Kinh tế.

Ủy ban nhân dân xã nhận được các Tờ trình số 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24/TTr-KT ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Phòng Kinh tế về việc đề nghị cho chuyển mục đích sử dụng đất từ các loại đất khác sang đất ở tại nông thôn đối với một số hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã Ya Ly. Vấn đề này, Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:
Để đảm bảo thực hiện đúng theo quy định của Luật Đất đai và các Văn bản hướng dẫn, đề nghị Phòng Kinh tế rà soát chỉ tiêu sử dụng đất ở tại nông thôn năm 2025 được cấp thẩm quyền giao cho xã Ya Ly (Sáp nhập từ các xã Ya Tăng, Ya Xiêr, Ya Ly), trong đó xác định rõ chỉ tiêu đã sử dụng đến ngày 30 tháng 6 năm 2025, chỉ tiêu còn được sử dụng từ ngày 01 tháng 7 năm 2025 đến 31 tháng 12 năm 2025 làm cơ sở xem xét, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất từ các loại đất khác sang đất ở tại nông thôn cho các hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu trên địa bàn. Hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân xã trong ngày 19 tháng 8 năm 2025.
Yêu cầu Phòng Kinh tế  khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Lưu: VT - LT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

            Đinh Trọng Lịch